CÂMARA MUNICIPAL DE BALDIM
ESTADO DE MINAS GERAIS

Rua Vitalino Augusto, nº 75 – Centro – Baldim/MG –  CEP:35.706-000 - Telefax: (31)3718-1386

REQUERIMENTO / 2019

A Vereadora que este subscreve, no uso de suas atribuições legais que

lhe confere a Lei Orgânica Municipal e o Regimento Interno da Câmara

Municipal, e após anuência deste Plenário, solicita respeitosamente o

envio do presente expediente ao Excelentíssimo Prefeito Municipal em

exercício NO SENTIDO DE REITERAR O PEDIDO DE LIMPEZA DO

CÓRREGO, LOCAL ONDE FOI CANALIZADA A REDE DE ESGOTO .

JUSTIFICATIVA

Sirvo-me do presente para reiterar o pedido de limpeza do córrego local
onde foi canalizada a rede de esgoto;
Esta solicitação vem ao encontro dos anseios da comunidade que tem
convivido com uma situação de risco, pois o mato à margem, além de
entulhos depositado em seu leito, o surgimento de insetos e bichos
peçonhentos devido a situação que  apresenta o local oferecendo perigo

constante aos moradores próximos, além de ser prejudicial à saúde dos
mesmos.
Certa do apoio dos nobres colegas Edis, agradeço.

Atenciosamente,

Clelia de Castro Reis
Vereadora